
     

 

              Università degli Studi “G. d’Annunzio” Chieti – Pescara 

Scuola di Dottorato 

 
 

 

 

AR/SD/CM 
__________________________________________________________________________________________________________ 

Area della Ricerca – Divisione 5 
 Scuola di Dottorato 

Via dei Vestini, 31- 66013 Chieti Scalo – tel. +39.0871.3556164-3556049  
e.mail: scuolasuperiore@unich.it 

 

               

IL RETTORE 

 

Visto  il Decreto Rettorale n. 1023 del 15.07.2025 prot. 53400 con il quale è stato indetto pubblico 
concorso per l’ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca con sede amministrativa presso 
l’Università degli Studi “G. d’Annunzio” – A.A. 2025/2026 (XLI ciclo); 

Vista  la scheda relativa al Corso in Biotecnologie Mediche che riporta le seguenti classi di laurea 
ammesse al concorso: LM-6 Biologia; LM-6 R Biologia; LM-7 Biotecnologie agrarie; LM-7 R 
Biotecnologie agrarie; LM-8 Biotecnologie industriali; LM-8 R Biotecnologie industriali; LM-9 
Biotecnologie mediche, veterinarie e farmaceutiche; LM-9 R Biotecnologie mediche, veterinarie e 
farmaceutiche; LM-13 Farmacia e farmacia industriale; LM-13 R Farmacia e farmacia industriale; 
LM-13. Farmacia e farmacia industriale; LM-17 Fisica; LM-17 R Fisica; LM-18 Informatica; LM-21 
Ingegneria biomedica; LM-21 R Ingegneria biomedica; LM-22 Ingegneria chimica; LM-22 R 
Ingegneria chimica; LM-40 R Matematica; LM-41 Medicina e chirurgia; LM-41 R Medicina e 
chirurgia; LM-42 Medicina veterinaria; LM-42 R Medicina veterinaria; LM-46 Odontoiatria e protesi 
dentaria; LM-46 R Odontoiatria e protesi dentaria; LM-51 Psicologia; LM-51 R Psicologia; LM-53 
Scienza e ingegneria dei materiali; LM-54 Scienze chimiche; LM-54 R Scienze chimiche; LM-55 
Scienze cognitive; LM-55 R Scienze cognitive; LM-60 Scienze della natura; LM-60 R Scienze della 
natura; LM-61 Scienze della nutrizione umana; LM-61 R Scienze della nutrizione umana; LM-67 
Scienze e tecniche delle attività motorie preventive e adattate; LM-67 R Scienze e tecniche delle 
attività motorie preventive e adattate; LM-68 Scienze e tecniche dello sport; LM-68 R Scienze e 
tecniche dello sport; LM-69 Scienze e tecnologie agrarie; LM-69 R Scienze e tecnologie agrarie; LM-
70 Scienze e tecnologie alimentari; LM-70 R Scienze e tecnologie alimentari; LM-71 Scienze e 
tecnologie della chimica industriale; LM-71 R Scienze e tecnologie della chimica industriale; 
LM/SNT1 Scienze infermieristiche e ostetriche; LM/SNT2 Scienze riabilitative delle professioni 
sanitarie; LM/SNT3 Scienze delle professioni sanitarie tecniche; LM/SNT4 Scienze delle professioni 
sanitarie della prevenzione; LM/SC Scienze criminologiche applicate all'investigazione e alla 
sicurezza; LM-67 Scienze e tecniche delle attività motorie preventive e adattate (abilitazione A030); 
LM-68 Scienze e tecniche dello sport (abilitazione A030);  

Preso atto della richiesta avanzata in data 16 luglio u.s. dalla Coordinatrice del Corso in “Biotecnologie 
Mediche” relativa all’integrazione delle classi di laurea ammesse al concorso con la seguente: LM-
24 Ingegneria dei sistemi edilizi; 

 
DECRETA 

 
La classe di laurea LM-24 Ingegneria dei sistemi edilizi è ammessa al concorso per l’ammissione al Corso di 
dottorato in “Biotecnologie Mediche”. 
 

      IL RETTORE 
                    (Prof. Liborio STUPPIA) 

               Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e ss.mm.ii 
 


		2025-07-21T13:20:33+0200
	IT
	Stuppia Liborio




